
 

Halaman 1 dari 1 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/034/09/22 
 

TENTANG: 

 
PENETAPAN TUGAS MENGAJAR 

DOSEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
 
MENIMBANG : 

 

a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar mengajar, 

perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit semester di 
Universitas Budi Luhur; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan 

pengajaran/perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023 pada Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur. 
 

MENGINGAT : 
 

1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Nasional; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
5. Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta Universitas Budi 

Luhur. 

 
MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN : 
 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama Dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester Gasal 
Tahun 2022/2023 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang tercantum pada 
lampiran keputusan ini. 

 
KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam kelompok 

atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan. 

   
KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib bertanggung 

jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 

 
KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 

memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti. 

 
KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023 dan akan diubah 

sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan. 
 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 19 September 2022 
---------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 
 

 

 

 

Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 18 dari 101

030002
NIP

Dicky Arisudhana, S.E., M.M.,
Ak., CA

Nama Dosen
IA

GA

KLP
Akuntansi Sektor Publik

Audit Organisasi Sektor Publik

Matakuliah
Selasa

Jumat

Hari
2

3

SKS
08:00 - 09:40

08:00 - 10:35

Waktu

Nomor : K/UBL/FEB/000/034/09/22

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 19 September 2022
======================
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS

Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom.

AK187

AK191

Kode



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 15 dari 73

Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA
Nama Dosen

030002
NIP

AK074

AK140

AK146

Kode
Pengantar Akuntansi

Seminar Pengauditan

Forensic Accounting and
Investigative Audit

Matakuliah
4

3

3

SKS
V3

D2

L2

Kelompok
Rabu
Sabtu
Selasa
Sabtu
Rabu
Sabtu

Hari

Nomor : K/UBL/FEB/000/034/09/22

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 19 September 2022
======================
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS

Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom.

Waktu
18:31
14:30
18:30
10:01
18:30
13:00



Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Ekonomi Dan Bisnis

Matakuliah : Pengantar Akuntansi
Kelompok  : V3
Dosen       : Dicky Arisudhana

No. Tanggal Materi yang Diberikan

1 05-11-2022 Pendahuluan dan Penyamaan Persepsi

2 09-11-2022 Persamaan dasar akuntansi dan analisisnya serta quiz

3 12-11-2022 Rekening dan Aturan Debet-Kredit Dalam Akuntansi

4 16-11-2022
Review Materi Persamaan Dasar Akuntansi dan Aturan Debet
Kredit (Dgn Quiz)

5 22-11-2022
Pencatatan ke dalam jurnal dan posting data akuntansi ke buku
besar

6 23-11-2022 Penyusunan Neraca Saldo

7 26-11-2022 Penyusunan Laporan Keuangan Perusahaan Jasa

8 30-11-2022 Review Laporan Keuangan Perusahaan Jasa

9 03-12-2022 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

10 07-12-2022 Konsep Dasar Penyesuaian Pembukuan Perusahaan Jasa

11 10-12-2022 Review Materi Penyesuaian Pembukuan Perusahaan Jasa

12 14-12-2022 Kasus Menyusun Laporan Keuangan Setelah Penyesuaian

13 17-12-2022 Konsep dasar penutupan pembukuan

14 21-12-2022
Kasus dan Pembahasannya - Penutupan Pembukuan serta kisi-kisi
UAS

15 24-12-2022 Ujian Akhir Semester (UAS)



Matakuliah: Pengantar Akuntansi
Kelompok: V3
Semester Gasal 2022/2023
Dosen : Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
05/11 09/11 12/11 16/11 22/11 23/11 26/11 30/11 03/12 07/12 10/12 14/12 17/12 21/12 24/12

1 2231510104
Syifa Az
Zahra

Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha 46.67

2 2231510146
Friscal
Gifana
Agasly

Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 73.33

3 2231510161 Laurin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

4 2231510245
Roni
Sanjaya

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

5 2231510690
Fahmy
Septyadi

Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha 0

6 2231510740
DEWI AZ
ZAHRO

Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 80

7 2231510823
Marini
Virghia
Gunawan

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

8 2231510914
Arif
Budiman

Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha 0

9 2231511052
Fachri
Fathur
Rahmadhan

Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha 73.33

10 2231511219
Wildan
Azrilyansyah

Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha 0

11 2232510343
Dodi
Hermawan

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

12 2232510475 Yuli Setyani Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha 13.33



Universitas Budi Luhur
& Akademi Sekretari BudiLuhur

cerdas berbudi luhur 
http://webdosen.budiluhur.ac.id

Daftar Nilai Kelas Sore

Fakultas: Fakultas Ekonomi Dan Bisnis
Matakuliah: Pengantar Akuntansi
Kelompok: V3
Periode:
Dosen: Dicky Arisudhana

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 2231510104 Syifa Az Zahra 46.67 % 95 999 999 29 => E

2 2231510146 Friscal Gifana Agasly 73.33 % 95 80 70 81 =>
A-

3 2231510161 Laurin 100 % 95 86 90 90 => A

4 2231510245 Roni Sanjaya 86.67 % 95 85 90 90 => A

5 2231510690 Fahmy Septyadi 0 % 999 999 999 0 => E

6 2231510740 DEWI AZ ZAHRO 80 % 95 70 80
82 =>

A-

7 2231510823 Marini Virghia
Gunawan

93.33 % 95 80 90 89 => A

8 2231510914 Arif Budiman 0 % 999 999 999 0 => E

9 2231511052 Fachri Fathur
Rahmadhan

73.33 % 95 999 999 29 => E

10 2231511219 Wildan Azrilyansyah 0 % 999 999 999 0 => E

11 2232510343 Dodi Hermawan 93.33 % 95 95 95 95 => A

12 2232510475 Yuli Setyani 13.33 % 999 999 999 0 => E

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang
dapat diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai
mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • Akademi Sekretari Budi Luhur
best viewed with Firefox!


